
سکوت کر کننده 
پس از حذف

 دیروز فضای رسانه ای ورزش 
ایران سرشار از سکوت 
بود. سکوتی محض 
و دیوانه کننده. گاهی اوقات 
ر  زا یت را آ سکوت گوش ها
می دهد و سکوت دیروز از 
همین جنس بود. همه لب 
فرو بسته بودند. هیچ کس 
تکلیف »از این به بعد« فوتبال 
ما را نمی داند. کما اینکه تا 
کنون هم بلاتکلیفی را برایش 

انتخاب کرده ایم.
از جام جهانی روسیه تا این 
ــال و تیم  جام چه بر سر فوتب
ملی نیاورده ایم. صندلی بازی 
مهدی تاج، حیدر بهاروند، 
شهاب عزیزی خادم، میرشاد 
ماجدی و دوباره مهدی تاج 
برای نشستن روی کرسی 

شماره یک فدراسیون.
و همین طور دست به دست 
ز  شدن نیمکت تیم ملی ا
کارلوس کی روش تا مارک 
ویلموتس، دراگان اسکوچیچ 
و دوباره کارلوس کی روش. 
هیچ کس نپرسید که چرا تاج 
قلبش گرفت، استعفا داد و 
رفت و چرا دوباره سالم شد 

و برگشت؟
و باز هیچ کس نپرسید که چرا 
تاج، کی روش را برکنار کرد و 
اگر بد بود، چرا دوباره او را 

برگرداند؟
دیروز دوباره همه سکوت 
کردند. این سکوت ها هزار درد 

در دل خودش دارد.
حالا به جای آنکه همه درباره 
آینده حرف بزنند، سکوت 
کرده اند تا بلکه گذر زمان 
خودش دردهای ما را دوا کند.

آقایان، حالا هم خیلی دیر 
است ولی از همین امروز 
باید به فکر جام ملت های 
آسیا باشید. نمایش تیم های 
آسیایی را که حتماً دیده اید. 
حریفان ما در جام ملت ها 
همین ها هستند. با کدام 
تیم و کدام مربی باید به جام 
ملت های سال آینده برویم؟ 
همین تیم با میانگین سنی 
30 سال؟ اگر قرار است تیم را 
جوان کنیم راهش را به مردم 
بگوییم. چگونه قرار است 
تیمی با میانگین سنی 30 سال 
را به تیمی جوان با میانگین 
سنی 24 تا 25 سال تبدیل 
کنیم که هم تغییر انجام شود 
و هم نمایش مان در جام 
ملت ها به دلیل بی تجربگی 

بازیکنان توی ذوق نزند؟
یان که پشت کی روش  قا آ
و تیم ملی پنهان شده اید، 
ــد. امروز  ــد حرف بزنی امروز بای
باید تصمیم بگیرید. امروز 
باید نقشه راه برای فوتبال 
ما بکشید. امیدواریم بدانید 
نقشه راه چیست. حدود یک 
سال تا جام ملت ها و 2 سال تا 
آغاز انتخابی جام جهانی آینده 
فاصله داریم. همین امروز هم 
که تکلیف را مشخص کنید 
کلی از رقبا عقبیم. همین 
امروز مشخص کنید برنامه 
ما برای جام ملت ها 2023 
و جام جهانی 2026 چیست. 
مربی ایرانی خواهیم داشت 
یا مربی خارجی؟ برنامه های 
مختلف پیرامون همه تیم های 
ملی را روشن کنید و خیلی 
رش  گزا مردم  به  ف  شفا
دهید. اگرچه می دانیم این 
با دستورالعمل تان در مورد 
سکوت محض تفاوت دارد؛ 
اما دیگر اجازه نمی دهیم 
فدراسیون و فوتبال ما را آن 
طور که دلتان می خواهد اداره 
کنید. همین امروز تصمیم 
بگیرید و البته درست تصمیم 
بگیرید که تصمیم های 
د  ا رد قرا مثل  ن  هتا شتبا ا
ویلموتس جلوی چشم مردم 

است.

 zسرمقاله

 zسوژه 

استقلال

شکست مقابل هوادار

استقلال دیروز یک بازی تدارکاتی مقابل هوادار انجام داد که ساپینتو در 
این بازی از بسیاری از نفرات خود استفاده کرد. در این میدان رضاوند 
برای استقلال گل زد و در مقابل هم پورغاز و زاوشی گل های هوادار را 
به ثمر رساندند تا استقلال با باخت صحنه این دیدار تدارکاتی را ترک 
کند. استقلالی ها قصد دارند در هفته آینده نیز یک بازی تدارکاتی 

انجام دهند.

سیدحسین حسینی

چرا فیکس نبود؟

سؤال بزرگی که بعد از حذف ایران از جام جهانی در مقابل کارلوس کی روش 
قرار داده شده این است که به چه دلیل در بازی با امریکا از سید حسین 

حسینی استفاده نکرد؟ 
برخی براین باورند کی روش با دست زدن به ترکیب برنده بازی با ولز به 
لحاظ روحی و روانی اثرات مخربی در تیمش ایجاد کرده است. شاید 

کی روش خود نیز بعدها با منتقدانش هم عقیده شود.

روزبه چشمی

تصویر زیبا از بازی آخر

یکی از دقایق ماندگار بازی ایران مقابل امریکا آن صحنه ای بود که روزبه 
چشمی توپی که احسان حاج صفی قصد داشت پرتاب کند را با پیراهنش 

پاک کرد تا این بازیکن پرتاب بهتری داشته باشد. 
چشمی گرچه مقابل امریکا یک دقیقه هم فرصت بازی نداشت اما با 
 این رفتار نشان داد در جریان بازی های ملی به شدت مسئولیت پذیر 

بود.

آغاز یک مدافع بااستعداد در 24سالگی

جلالی برنده بزرگ بازی امریکا
ابوالفضل جلالی در بازی با امریکا یکی 
از معدود بازیکنانی بود که با وجود دقایق 
کمی که فرصت عرض اندام داشت، 
توانست نمره قبولی بگیرد. جلالی در 
میدان بازی با امریکا که همه تاکتیک های 
هجومی گره خورده بود در دقیقه 71 
جانشین احسان حاجی صفی شد و در 
دقایقی که در میدان حضور داشت، 
توانست عملکرد مطلوبی از خود به جا 
بگذارد و نمره بالایی دریافت کند. جلالی 
در این میدان بارها خط دفاع امریکا را به 
هم ریخت و در تلاش بود با ارسال های 
کوتاه و بلند، مهاجمان تیم ملی را صاحب 
فرصت کند. او با دوندگی قابل توجه تحرک 
زیادی را در سمت چپ تیم ملی ایجاد 

کرد و توانست کفه ترازو را در آن جناح به 
سود ایران سنگین کند. شاید اگر کی روش 
قدری زودتر احسان حاجی صفی را که به 
نظر می رسید از نظر بدنی کم آورده از 
میدان بیرون می برد و فرصت بیشتری به 
جلالی می داد، چه بسا جلالی زمینه ساز 
گل تساوی ایران و صعود به مرحله بعد هم 
می شد اما مجال آنچنانی برای این بازیکن 
باقی نماند تا تیم ملی با وجود ظهور یک 
مدافع چپ آینده دار در ترکیب خود از جام 
جهانی محروم بماند. بدون شک با توجه 
به اینکه احسان حاجی صفی به احتمال 
زیاد از تیم ملی کنار گذاشته خواهد 
شد، جلالی می تواند در آینده به یکی از 
مدعیان اصلی در این پست تبدیل شود 
و بازی های پرشماری را برای تیم ملی در 

پست دفاع یا هافبک چپ تیم ملی انجام 
دهد. بدون شک جام جهانی 2022 قطر 
برای ابوالفضل جلالی بسیار تلخ تمام شد 
و او به این موضوع فکر می کند که شاید 
اگر دقایق بیشتری در ترکیب تیم ملی 
بازی می کرد چه بسا مانند روزبه چشمی 
می توانست در نتایج تیم ملی تأثیرگذار 
باشد اما تکیه کی روش به میلاد محمدی و 
احسان حاجی صفی باعث شد این بازیکن 
به اندازه استحقاقش در ترکیب تیم ملی 
به میدان نرود. با این حال اما آینده به 
طور قطع متعلق به جلالی خواهد بود و 

این بازیکن حرف های بسیاری برای 

گرفتن خواهد داشت بخصوص اینکه از 
سن مناسبی هم سود می برد و اگر مسیر 
حرفه ای را بدرستی انتخاب کند و هرگز 
وارد حواشی نشود، تا سالیان طولانی در 
این پست آقایی خواهد کرد. جلالی که 
حالا بازی در جام جهانی را هم در کارنامه 
ورزشی خود دارد از این پس بیش از هر 
زمان دیگری مورد توجه ریکاردو ساپینتو 
هم قرار خواهد گرفت و سرمربی استقلال 

حساب ویژه تری روی این بازیکن باز 
خواهد کرد.

شاید اگر به مانند 
جام های جهانی 

قبل این تورنمنت 
درتابستان برگزار 

می شد احتمال 
جدایی بازیکنان از 

باشگاه های داخلی 
به نقطه اوج می رسید 
کما اینکه دیدیم بعد 

از جام جهانی 2018 
همین اتفاق رخ داد 

و استقلال دو بازیکن 
حاضر خود در جام 

جهانی را از دست داد 
و نتوانست جلوی 

ترانسفر آنها را بگیرد

از کمپ آبی
استقلال 2

   پنجشنبه   10  آذر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7189

لژیونرها در جام جهانی عملکرد بسیار 
ضعیفی داشتند و فرسنگ ها دورتر از 
انتظارات ظاهر شدند. اگر مهدی طارمی 
و علی قلی زاده را از این قاعده مستثنی 
کنیم، باقی بازیکنانی که با برچسب 
لژیونر در جام جهانی حاضر شدند، با 
ضعیف ترین عملکرد ممکن با جام 

جهانی وداع کردند.
اگر خط به خط عملکرد لژیونرهایی که 
در جام جهانی فرصت بازی پیدا کردند 
را بررسی کنیم به نکات مهمی می رسیم. 
در همان بازی نخست تیم ملی مقابل 
انگلیس صادق محرمی به حدی آشفته 
عمل کرد که کارلوس کی روش در بازی با 
ولز و امریکا حتی یک دقیقه هم به این 
بازیکن میدان نداد و از رامین رضاییان 

بهره گرفت.

در دیگر پست ها نیز لژیونرها وضعیت 
بغرنجی داشتند. سعیدعزت اللهی را نیز 
باید در ردیف همین بازیکنان نا آماده 
قرارداد. بازیکنی که با همان کندی 
همیشگی سرعت را از خط میانی ایران 
می گرفت و در ترکیب تیم ملی ایران فقط 

یک اسم بود.
احسان حاج صفی نیز هرگز در این 
تورنمنت تعریفی نداشت. او نیز با 
افت محسوس نسبت به چهار سال 
قبل در ترکیب تیم ملی قرار گرفت و از 
لحاظ بدنی وضعیت نامناسبی داشت. 
مجید حسینی و احمد نوراللهی نیز با 
اینکه نسبت به این بازیکنان وضعیت 
بهتری داشتند هم نتوانستند انتظارات 

را برآورده کنند.
از علیرضا جهانبخش و کریم انصاری فرد 
نیز تنها یک اسم در جام جهانی بود و 
این دو بازیکن نیز حرکت قابل ذکری 

در جهت موفقیت تیم ملی نداشتند.
در این میان علی کریمی نیز در ردیف 
نازل ترین بازیکنان ایران به لحاظ کیفی 
در جام جهانی قرار گرفت. بازیکنی که 
بی تعارف حتی حقش نبود نامش در 

میان فهرست نهایی تیم ملی قرار بگیرد 
اما سرمربی تیم ملی ترجیح داد او را با 

خود به قطر ببرد.
اوج فاجعه اما جایی رخ داد که سردار 
آزمون قرار داشت. بازیکنی که با اصرار 
عجیب سرمربی تیم ملی به جام جهانی 
رفت تا فقط سایه ای از آن بازیکن آماده 

سال های قبل باشد.
حضور آزمون در این تورنمنت به حدی 
بحث برانگیز است که صدای بسیاری 
از کارشناسان را هم درآورده و آنها از 
کارلوس کی روش سؤال می پرسند که به 
چه دلیل بازیکن آماده و قبراقی همچون 
محمد محبی از فهرست نهایی تیم ملی 
جا می ماند اما آزمون که در فرم بدنی 
مطلوب قرار نداشت، راهی جام جهانی 

می شود؟!
حتی در مواجهه با علی کریمی هم همین 
سؤال وجود دارد که چرا این بازیکن که 
سال ها به تیم ملی دعوت نمی شد در 
فهرست نهایی قرار گرفت اما محبی از 

حضور در جام جهانی باز ماند؟!
اوج شگفتی آنجاست که کی روش 
برخلاف تمام تیم های حاضر در جام 

جهانی فوتبال اسامی 25 بازیکن را به 
فیفا ارسال کرد و در تصمیمی شگفت آور 
نام یک بازیکن را خالی گذاشت در 
شرایطی که در همین بازی با امریکا به 
زعم بسیاری از کارشناسان بازیکنی در 
سطح توانایی محمد محبی می توانست 
به او یاری برساند و توان هجومی تیم ملی 
را افزایش دهد تا تیم ملی ناچار نباشد 
از علی کریمی نا آماده یا سردار آزمون که 
فقط ردی از او در این تورنمنت وجود 
داشت در ترکیب تیم ملی استفاده کند 

و دقایق طولانی را به بطالت بگذراند.
آزمون و کریمی بدون هیچ تعارفی در 
این تورنمنت جزو ضعیف ترین بازیکنان 
ایران بودند. بازیکنانی که هیچ حرکت 
مثبتی انجام ندادند. آزمون در بازی با ولز 
یک موقعیت صد درصد را به تیر دروازه 
کوبید که در همان صحنه نیز کاملاً 
مشخص بود با روزهای اوجش فاصله 
دارد و کریمی هم آن قدر بی کیفیت بود 
که در دقایق حضورش در میدان عملاً 
تیم ملی را 10 نفره کرده بود. اینکه چرا 
سرمربی تیم ملی به سادگی از کنار نام 
بازیکنان آماده لیگ عبور کرد و دل به 

لژیونرهایی بست که در سطح حرفه ای 
به نقطه اشباع رسیده اند،  در حقیقت 
سؤالی کلیدی در راستای یافتن دلایل 
حذف ایران از جام جهانی فوتبال است.
اتاق فکر تیم ملی را در واقع باید 
عامل اصلی حذف از مرحله مقدماتی 
دانست. جایی که تصمیم ها برای 
انتخاب بازیکنان حاضر در جام جهانی 
اتخاذ شد، که در اوج کج سلیقگی منجر 
به دور ماندن تعدادی از بازیکنان آماده 

از حضور در این تورنمنت شد.
درکنار محمد محبی باید به نام امید 
نورافکن و حتی محمد سرلک نیز اشاره 
کرد که فرصتی برای حضور در جام 
جهانی نداشتند تا موجی از بازیکنان 
نا آماده لیست تیم ملی را پر کنند و 
فرصتی تاریخی برای اولین صعود از 
مرحله گروهی را به سادگی از کف بدهند 
و فوتبال ایران را چهار سال دیگر در 

حسرت باقی بگذارند.
فظی  حا نظر می رسد وقت خدا به 
کی روش با فوتبال ایران نیز فرا رسیده 
و تیم ملی نیاز به خونی تازه در بخش 

فنی دارد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zنگاه فنی

 انتقاد کارشناسان 
از تصمیمات کی روش

 کریمی و آزمون
  ناآماده آری
محبی آماده نه!

علی جوادی
سردبیر


